A licitação na modalidade pregão de grande vulto, compreendendo como 

serviços e compras de grande vulto, aquelas cujo valor estimado seja superior ao 

limite estabelecido na alínea “c” do inciso II do art. 23 da Lei nº 8.666/93, ou seja, 

acima de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), além de publicada no 

site da Imprensa Oficial eletrônica, simultaneamente deverá ser publicado aviso em 

jornal de grande circulação, nos termos da lei. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as